
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва 

 от 6 апреля 2020 г. № 76а 
 

В соответствии с подпунктом «ф» пункта 1 статьи 11 Федерального закона 

от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статьей 7 

Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I  

«О статусе Главы – Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю: 
 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 6 апреля 2020 г. № 76а 

«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение завоза и 

распространения новой  коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,  

на территории Республики Тыва» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 10.1. следующего содержания: 

 «10.1. Службе государственной жилищной инспекции и строительного 

надзора Республики Тыва осуществлять контроль за соблюдением санитарных 

норм строительными организациями, осуществляющими деятельность на 

территории Республики Тыва.»; 

2) приложение № 2 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания: 

 «20.1. Служба государственной жилищной инспекции и строительного 

надзора Республики Тыва.». 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 
 

 

г. Кызыл 

9 июня 2020 года 

№ 135 


